
COMUNE DI FOZA
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 9 DEL 22-02-2021

REGISTRO GENERALE N. 55

DETERMINAZIONE DELL'AREA FINANZIARIA

N. 9 DEL 22-02-2021

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER UTILIZZAZIONE A TEMPO PARZIALE DI
PERSONALE, AI SENSI DELL'ART. 14 CCNL DEL 22.01.2004
ISTRUTTORE TECNICO/CONTABILE SLAVIERO JESSICA DAL
15.02.2021 AL 30.06.2021.

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di febbraio,  il Responsabile del Servizio
DAL POZZO VERONICA

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 03.02.2020, di nomina del Responsabile dell’Area
Finanziaria fino al 31.05.2024;

VISTO il Regolamento comunale per l’ordinamento della struttura organizzativa approvato
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 02.04.2003;

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 28.12.2020 di approvazione del
Documento Unico di programmazione Semplificato (DUPS) 2021/2022/2023 e del bilancio di
previsione finanziario 2021/2022/2023;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2021 n. 5 del 25/01/2021;



VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione per il triennio in corso;

PREMESSO che ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 22.01.2004 prevede che gli Enti Locali,
al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali  e di conseguire una
economica gestione delle risorse, possano utilizzare , con il consenso dei lavoratori
interessati, personale assegnato da altri Enti del comparto delle Regione e delle Autonomie
Locali, per periodi predeterminati e per una parte di tempo di lavoro d’obbligo  mediante
convenzione e previo assenso dell’Ente di appartenenza;

CHE anche l’art. 30 del D.lgs n. 267 / 2000 prevede la possibilità per gli enti locali di
stipulare tra loro apposite convenzioni, al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e
servizi determinati;

CONSIDERATO che con nota del 04 Gennaio 2021 prot. n. 27 il Comune di Foza ha chiesto
di addivenire alla stipula con il Consorzio per la gestione del Demanio Civico ed esercizio
degli Usi Civici di Rotzo – Pedescala e S. Pietro di una convenzione per l’utilizzo parziale
della Dipendente Slaviero Jessica  – Istruttore Tecnico Contabile – di categoria C e posizione
economica C1, dipendente di questo Consorzio per n. 12 ore settimanali fino al 01.11.2021,
salvo proroga;

DATO ATTO che il Consorzio per la gestione del Demanio Civico ed esercizio degli Usi
Civici di Rotzo – Pedescala e S. Pietro con nota prot. 563 del 10/02/2021 comunicava la
deliberazione di approvazione della convenzione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 14 del
CCNL 22/01/2004;

VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale n 15 del 15.02.2021, esecutiva, con la
quale veniva approvata la convenzione per l’utilizzo per n.12 ore settimanali della Rag.
Slaviero Jessica, Istruttore Tecnico/Contabile del Consorzio per la gestione del Demanio
Civico ed esercizio degli Usi Civici di Rotzo – Pedescala e S. Pietro dal 15.02.2021 e fino al
30.06.2021, salvo proroga, al fine svolgere ordinarie pratiche dell’ufficio ragioneria;

CONSIDERATO che come disposto nella convenzione stipulata “per la eventuale proroga
sarà sufficiente la semplice richiesta da parte del Comune di Foza e la conseguente
autorizzazione da parte del Consorzio per la gestione del Demanio Civico ed esercizio degli
Usi Civici di Rotzo – Pedescala e S. Pietro”;

RITENUTO, pertanto, provvedere al relativo impegno di spesa che per il periodo 15/02/2021
– 30/06/2021 che   può essere quantificato in complessivi €. 3.918,00;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

2



VISTO  il D.lgs. 23.06.2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

DETERMINA

 di impegnare la prevista spesa di € 3.918,00 comprensivi dei relativi oneri al Cap.1.
“1029/ 0 RIMBORSO AD ENTI PER UTILIZZO CONGIUNTO DI PERSONALE IN
CONVENZIONE ” del bilancio di previsione 2021, dotato della necessaria disponibilità.

di dare atto che il Comune di Foza rimborserà al Consorzio per la gestione del2.
Demanio Civico ed esercizio degli Usi Civici di Rotzo – Pedescala e S. Pietro, dietro relativa
nota, quanto erogato alla dipendente in virtù della convenzione.

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DAL POZZO VERONICA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  22/02/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to DAL POZZO VERONICA

________________________________________________________________________
ANNOTAZIONI DELLA RAGIONERIA

Impegno/i  n° _______109________________ competenza / residui passivi es. __2021__
  (cap. __1029____ - cod. bilancio ________________)

n° ___________________________ competenza / residui passivi es. ________
  (cap. ___________ - cod. bilancio ________________)

Accertamento/i  n° ___________________________ competenza / residui attivi es. ________
  (cap. ___________ - cod. bilancio ________________)

n° ___________________________ competenza / residui attivi es. ________
  (cap. ___________ - cod. bilancio ________________)

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal   25/02/2021 al 12/03/2021

Lì   25/02/2021

IL MESSO COMUNALE
F.to SEGAFREDO SANDRO

Copia conforme all’originale.

4


